
Titul filmu

Kouzlo půvabu

Tagline

„Tragikomický a poetický příběh maďarské rodiny na
pozadí bouřlivých, historických zvratů maďarských

dějin.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Hořkokomický a poetický příběh maďarské rodiny, odehrávající se uprostřed bouřlivých zvratů, hřejivé lidské
soudržnosti i složitých společenských konfliktů. Hlavním hrdinou je otec Imre, který chce nějak občerstvit" semitskou
krev svého rodu. Řešení zná, ale před jeho realizací se rázem objeví nečekané množství problémů. Aby se Imre mohl
oženit s učitelkou Gerdou, příslušnicí německého národa, vymyslí a posléze také uskuteční neuvěřitelně krkolomný

plán. Čas zatím nezadržitelně běží a sled dějinných událostí se zrychluje. Kolem Imreho dochází k čím dál
absurdnějším situacím, objevují se známí a příbuzní, kteří všichni spoléhají na alespoň jakési dočasné bezpečí v

krámě patřícím jeho rodině. Rozvětvený děj, mapující téměř celé století, je mozaikou prožitků, živoucích ambicí a
vzpomínek několika generací. Složitost dějových zápletek není zcela realistická, příběh má spíše symbolicky smysl,
jakýsi spásný paprsek naděje. Originální název filmu je Glamour - samotné slovo tu neznamená jen jistou obměnu

šálivého pozlátka, nýbrž i zdroj blahodárné záře, shovívavě tlumící lidské slabosti a nevlídnost světa...

Technické informace a kredity

Původní název: Glamour
Anglický název: Glamour
Rok: 2000
Země: Maďarsko
Jazyk: hu
Titulky: cz
Stopáž: 113 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Frigyes Gödrös
Scénář: Frigyes Gödrös
Střih: Frigyes Gödrös
Kamera: Mária Rigó
Zvuk: László Melis

Ocenění

Berlinale - Panorama - - 2000

Hrají

Miklós Láng, Károly Eperjes, Eszter Ónodi, Györgi
Barkó, Jonas Togay

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


